artículo 8 del Convenio Europeo de Derechos Humanos y de los artículos 4 y 8 

de la Ley 41/2002, de 14 de noviembre, básica reguladora de la autonomía del 

paciente y de derechos y obligaciones en materia de información y 

documentación clínica. 

Cuantifican el daño sufrido en ciento noventa y cinco mil euros (195.000 

€), más los intereses legales “desde esta reclamación”, de los cuales 45.000 € 

http://www.ccasturias.es/

3 

corresponderían, respectivamente, a cada uno de los hijos, por el daño moral 

derivado del fallecimiento de su madre; y 20.000 € adicionales para cada uno